
 
 
 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลสระบัว 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

.............................................. 
 
 

           ตามท่ีเทศบาลตำบลสระบัว ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 2/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน และผานการพิจารณาจากการประชุมประชาคมทองถ่ิน (ระดับตำบล)  เม่ือวันท่ี  8 สิงหาคม 
2567  ไปแลวนั้น 
 

           อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561          
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการ
พัฒนาทองถ่ินตอไป 
 

           จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  8  สิงหาคม  2567 
 
 
 

(นายลิขิต  หงษวิไล) 
นายกเทศมนตรีตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

   

แผนพฒันาทองถิน่ 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2567 

 
 

เทศบาลตำบลสระบัว 
อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบรีุ 

         

                                                                                                                  
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

                                                        โทร.0-3757-5089 ตอ 106 
                                                                  www.sabua.go.th 

 



 
 

 
คำนำ 

  ดวย เทศบาลตำบลสระบั ว มีความจำเป นตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เนื่องจากมีความจำเปนตองบรรจุโครงการใหปรากฏในแผนงาน
การพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถนำแผนพัฒนาไปสูการปฏิบัติในการแกไขปญหา ตามความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนท่ี  โดยเฉพาะการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความจำเปนตอการดำเนินชีวิตประจำวัน ซ่ึงใน
การจัดทำแผนพัฒนาฉบับนี้ ไดมีการเพ่ิมเติมแผนงาน/โครงการ เพ่ือการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินและสำหรับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละดาน และนำไปใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ
ตอไป ซ่ึงมีรายละเอียดการเพ่ิมเติมตามบัญชีทายเลมแผนพัฒนาฉบับดังกลาวนี้ 

 
 
 

งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
สำนักปลัดเทศบาล 

    สิงหาคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สารบัญ 
 

 

          เรื่อง          หนา 
 คำนำ 
 สารบัญ 
 บันทึกหลักการและเหตุผล       1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.01)      2 – 5 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)      6 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      7 – 14 
 บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)       15 - 23 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

1 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567  
ของเทศบาลตำบลสระบัว 

 
หลักการ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน       
พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

 

เหตุผล 

  ดวยเทศบาลตำบลสระบัว มีความจำเปนตองดำเนินการโครงการ เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ีไดเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน และเพ่ือพัฒนาการจัดบริการสาธารณะตาม
อำนาจหนาท่ีของเทศบาล จึงไดดำเนินการสำรวจปญหาความจำเปน ตลอดจนการวางแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ใหสามารถเกิดการพัฒนาอยางตอบสนองความตองการของประชาชน ภายใตการบริหารจัดการงบประมาณ       
ท่ีคอนขางมีอยูอยางจำกัด ใหเกิดประโยชนสูงสุด และมีความคุมคา นั้น 

  ตามท่ีกลาวมาขางตน เทศบาลตำบลสระบัว จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใหสามารถนำไปสูการปฏิบัติตามแนวทางวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีมีความจำเปนตอการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในการเพ่ิมประสิทธิภาพของการ
ปฏิบัติงาน ตอไป 



 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
ดานการพัฒนาการจัดการดาน
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการ 
ดานสาธารณสุข 
กลยุทธท่ี 1,2,3,5,10 
 
1.1 แผนงานสาธารณสุข 
1.2 แผนงานการเกษตร 
 

        

  

  

รวม             
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 2 
ดานการพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว 
รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
กลยุทธท่ี 1,4,5,6,8 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
     
 

            

รวม             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 3 
การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
กลยุทธท่ี 2,3,4 
3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
3.3 แผนงานการศึกษา 
3.4 แผนงานสาธารณสุข 
3.5 แผนงานการพาณิชย 
     

            

รวม             

ยุทธศาสตรท่ี 4 
การักษาความม่ันคงและความสงบ
เรียบรอย  ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
กลยุทธท่ี 1,2,3 
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
  

    

 
 
 

1 

 
 
 

350,000 

      

รวม     1 350,000       

 
 

4 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธท่ี 1 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
5.2 แผนงานการศึกษา 
 

    

 
 

9 
1 

 
 

3,825,800 
200,000 

      

รวม     10 4,025,800       

รวมท้ังส้ิน     11 4,375,800       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5 

แบบ ผ.01 



 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนชุมชน 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ชุมชนท่ี 1 ชุมชนมิตรภาพ 
ชุมชนท่ี 2 ชุมชนสระบัวพัฒนา 
ชุมชนท่ี 3 ชุมชนเอ้ืออาทร 
ชุมชนท่ี 4 ชุม 
ชนสามัคคีพัฒนา 
 

        

  

  

รวม             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

แบบ ผ.01/1 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  1  ยุทธศาสตรชาติดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี    /เปาประสงค   
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      4.  ยุทธศาสตรการรักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
4.1. กลยุทธ : รักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย และการปองกัน ความปลอดภัย ในชีวิตและทรัพยสิน  
 (1)  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการจัดต้ังและ
ฝกอบรมอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพล
เรือน (อปพร.) 

1 . เ พ่ื อ ให ผู เข า รั บ ก า ร
ฝ กอบรม มีความรู ค วาม
เขาใจในบทบาทหนาท่ีและ
ภารกิจเกี่ยวกับงาน อปพร. 
และแนวทางการทำงานใน
รูป แ บ บ คณ ะก รรม ก าร
ประสานงานฯและพัฒนา
ศูนย อปพร. สูความเขมแข็ง
ท่ียั่งยืน 

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน (อปพร.) ในเขต
พ้ืนท่ีรับผิดชอบ  จำนวน 
50 คน 

  350,000   จำนวน อปพร.        
ท่ีไดรับการฝกอบรม 

1 .  ผู เ ข า รั บ ก า ร
ฝ ก อ บ รม มี ค ว าม รู
ความเขาใจในบทบาท
ห น า ท่ี แ ล ะภ ารกิ จ
เกี่ยวกับงาน อปพร. 
แ ล ะ แ น ว ท า ง ก า ร
ท ำ ง าน ใน รู ป แ บ บ
ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร
ประสานงานฯและ
พัฒนาศูนย อปพร. สู
ความเขมแข็งท่ียั่งยืน 

สำนักปลัด 

  
 
 

7 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  2 . เ พ่ื อ ให ผู เ ข า รั บ ก า ร
ฝกอบรมมีความรูความเขาใจ
ทักษะความสามารถในเรื่อง
การปองกันและบรรเทาสา
ธารณ ภั ย ป ระ เภ ท ต า ง  ๆ 
ถูกตองตามหลักวิชาการ 
3. เพ่ือสรางเครือขายความ
รวมมือภาคประชาชนใหเขา
มามีสวนรวมในกระบวนการ
ช วย เห ลือป องกั นบรรเทา    
สาธารณภัยในชุมชนทองถิ่น
ของตน 

       2. เพ่ือใหผูเขารับการ
ฝ ก อ บ รม มี ค ว าม รู
ค ว าม เข า ใจ ทั กษ ะ
ความสามารถในเรื่อง
ก า ร ป อ ง กั น แ ล ะ
บรรเทาสาธารณภัย
ป ร ะ เ ภ ท ต า ง  ๆ 
ถู ก ต อ ง ต า ม ห ลั ก
วิชาการ 
3. เพ่ือสรางเครือขาย
ค ว าม ร ว ม มื อ ภ า ค
ประชาชนใหเขามามี
ส ว น ร ว ม ใ น
ก ร ะ บ ว น ก า ร
ช ว ย เห ลื อ ป อ ง กั น
บรรเทา    สาธารณ
ภัยในชุมชนทองถิ่น
ของตน 

สำนักปลัด 

จำนวน 1 โครงการ   350,000      

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

8 
 
 
 



 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ฉ. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ซ. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  9  /เปาประสงค  9.1 
ฌ. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ญ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
5.1. กลยุทธ : กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซอมแซม ถนน ไฟฟา ใหไดมาตรฐานและใชการไดตลอดเวลา  
 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางรั้ว 
คสล. บริเวณอาคาร
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 

- เพ่ือใหสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว มี
ความปลอดภัยเพ่ิมข้ึน 
- เพ่ือปรับปรุงภูมิทัศน
บริเวณ รั้ว เทศบาล
ตำบลสระบัว ใหเปน
ระเบียบและสวยงาม 

กอสรางรั้ว คสล. 
บริเวณอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว 
ปริมาณงาน ขนาดสูง 
2.00 เมตร   ยาว 125 
เมตร 

  500,000   รั้ว คสล. ท่ีได
มาตรฐาน 

- สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว มีความ
ปลอดภัยเพ่ิมข้ึน 
- ภูมิทัศนบริเวณ รั้ว 
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความเปนระเบียบ
และสวยงาม 

กองชาง 

  
 
 

9 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

 

โครงการติดตั้ง 
GUARD RAIL บริเวณ
ทางโคงและจุดเสี่ยง 
 
 
 
 
 
โครงการทาสตีีเสน 
(ฟุตบาทถนน) พรอม
ติดตั้งเครื่องหมาย
จราจร  
 
 

เพ่ือใหบริเวณทางโคง
และจุดเสีย่งภายใน
เขตเทศบาลตำบลสระ
บัว มีความปลอดภัย 
 
 
 
 
เพ่ือใหภายในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความปลอดภัย 
 
 
 
 
 
 

ติดตั้ง GUARD RAIL 
บริเวณทางโคงและจดุ
เสี่ยงภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว     
ปริมาณงาน ความยาว
ติดตั้ง จำนวน 278 
เมตร 
 
ทาสีตีเสน (ฟุตบาท
ถนน) โดยมีพ้ืนท่ีทาสไีม
นอยกวา 1,600 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้ง
เครื่องหมายจราจร 
ภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 

  500,000 
 
 
 
 
 
 
 

500,000 
 
 
 
 
 

 

  รอยละความพึง
พอใจของผูใช
ถนน 
 
 
 
 
 
รอยละความพึง
พอใจของผูใช
ถนน 

บริเวณทางโคงและ
จุดเสีย่งภายในเขต
เทศบาลตำบลสระ
บัว มีความปลอดภัย 
 
 
 
 
ภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว มี
ความปลอดภัย 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 10 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

โครงการทาสีรั้ว
พรอมปรับปรุงชุด
อุปกรณไฟฟา
บริเวณดานหนา
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
โครงการติดตั้ง
เสาไฟฟาแรงสูง 
High Mast บรเิวณ
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
โครงการติดตั้งเสา
ไฟฟาแสงสวางก่ิง
เดี่ยว บริเวณศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบล   
สระบัว 

เพ่ือใหรั้วเทศบาลตำบล
สระบัว มคีวามสวยงาม 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหบริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว มี
ไฟสองสวาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหบริเวณศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัวมีไฟสอง
สวาง 

ทาสีรั้ว โดยมีพ้ืนท่ีทาสไีม
นอยกวา 550 ตาราง
เมตร พรอมปรับปรุงชุด
อุปกรณไฟฟาบริเวณ
ดานหนาเทศบาลตำบล
สระบัว  
 
ติดตั้งเสาไฟฟาแรงสูง 
High Mast บรเิวณ
สำนักงานเทศบาลตำบล
สระบัว ความสูง 20 เมตร 
หนา 4.5 มิลลิเมตร      
ขนาด Base Plate           
750 x 750 x 32 
มิลลเิมตร  จำนวน 1 ตน
จำนวนโคมไฟไมนอยกวา   
12 ดวง พรอมอุปกรณ 
 
ติดตั้งเสาไฟฟาแสงสวาง
ก่ิงเดี่ยว บริเวณศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัว สูง 7 เมตร 
จำนวน  2 ตน 
 

  450,000 
 
 
 
 
 
 

350,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80,000 
 
 
 
 

 

  รั้วเทศบาลมีความ
สวยงาม 
 
 
 
 
 
บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบล   
สระบัวมีไฟฟาแสง
สวาง  
 
 
 
 
 
 
 
บริเวณศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัวมี
ไฟฟาแสงสวาง  
 
 

รั้วเทศบาลตำบล
สระบัว มคีวาม
สวยงาม 
 
 
 
 
บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระ
บัว มีไฟสองสวาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
บริเวณศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัวมีไฟ
สองสวาง 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 

  
 11 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

โครงการกอสรางลาน
คอนกรีตหนาอาคาร
ปองกันและบรรเทา 
สาธารณภัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการเสรมิผิว
แอสฟลตคอนกรีต
บริเวณถนนเทศบาล 
ซอย 11 

เพ่ือใหบริเวณหนา
อาคารปองกันและ
บรรเทาสาธารณภยัมี
ความเปนระเบียบ
เรียบรอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหการสัญจรมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 

กอสรางลานคอนกรีตหนา
อาคารปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 
จุดท่ี 1 ขนาดกวาง 4.45 
เมตร ยาว 7.50 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม
นอยกวา 33.38 ตร.ม. 
จุดท่ี 2 ขนาดกวาง 5.40 
เมตร ยาว 6.60 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม
นอยกวา 35.64 ตร.ม. รวม
พ้ืนท่ีไมนอยกวา 69.02 
ตร.ม. 
 
เสรมิผิวแอสฟลตคอนกรีต
บริเวณถนนเทศบาล ซอย 
11 ขนาดกวาง 5.00 เมตร 
ยาว 180 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีกอสรางไม
นอยกวา 900 ตร.ม. 
 

  70,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

450,000 

  ลานคอนกรีตได
มาตรฐาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 

บริเวณหนาอาคาร
ปองกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัยมีความเปน
ระเบียบเรียบรอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
การสญัจรมคีวาม
สะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 
 

แบบ ผ.02 

12 
 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการปรับปรุง            
ถนนเทศบาล ซอย 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพ่ือใหการสัญจรมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 
 
 
 
 
 
 
 

ซอมสรางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต ถนนเทศบาล  
ซอย 4 ขนาดกวาง 6.00 
เมตร ยาว 143 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
กอสรางไมนอยกวา 858 
ตร.ม. พรอมติดตั้ง GUARD 
RAIL ฝงขวา ยาว 130 
เมตร ฝงซาย ยาว 77 เมตร 
 
 

  925,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 

การสญัจรมคีวาม
สะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จำนวน  9  โครงการ   3,825,800      

  
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

13 
 
 
 



 
 
 
 

(1)  แผนงานการศึกษา 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางรั้ว
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระ
บัว 

เพ่ือใหศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลสระ
บัว มีความปลอดภัย 

 

กอสรางรั้วศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
สระบัว ความสูง 2.00 
เมตร ยาว 28.50 เมตร 
 

  200,000   รั้ว คสล. ท่ีได
มาตรฐาน 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความปลอดภัย 

กอง
การศึกษา 

 

จำนวน  1  โครงการ   200,000      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 14 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

บัญชีครุภัณฑ 
สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ประเภทครุภัณฑ 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 พัดลมตดิผนัง ขนาด 20 น้ิว พัดลมตดิผนัง ขนาด 20 
น้ิว จำนวน 4 ตัวๆละ 
2,000 บาท        
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  8,000   มีพัดลมติดผนัง เพ่ือใช

ในการพัดระบายความ

รอน ภายในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กเทศบาลตำบล

สระบัว 

กองการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

15 
 
 
 แบบ ผ.03 



 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 พัดลมตดิผนัง ขนาด 22 น้ิว พัดลมติดผนัง ขนาด 22 
น้ิว จำนวน 2  ตั วๆละ 
2,300 บาท 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  4,600   มีพัดลมติดผนัง เพ่ือใช

ในการพัดระบายความ

รอน ภายในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กเทศบาลตำบล

สระบัว 

กองการศึกษา 

3 เครื่องปรับอากาศแบบแขวน 
ขนาด 36,000 บีทีย ู
 

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน ขนาด 36,000  
บีทียู จำนวน 4 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 45,500 
บาท (กำหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ 
ของสำนักงบประมาณ) 
 

  182,000   เพ่ือชวยในการระบาย

อากาศในศูนยพัฒนา

เด็กเล็กเทศบาลตำบล

สระบัว 

กองการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

16 
 
 
 



 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 เกาอ้ีแถว 4 ท่ีน่ัง 
 

เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 
จำนวน 2 ชุด ราคาชุด
ละ 6,000 บาท 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวใน 
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

  12,000   ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก มี
เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 
ใหเด็กน่ังพักผอน 

กองการศึกษา 

5 ตูสำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 3 ช้ัน 
แบบโลง 

ตูสำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 
3 ช้ัน แบบโลง ขนาด สูง
120 ลึก 40 กวาง 130 
ซม. จำนวน 6 หลัง ราคา
หลังละ 5,500 บาท      
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  33,000   ศูนยพัฒนาเด็กเล็กมีตู
สำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 
3 ช้ัน แบบโลง เพ่ือ
ความเปนระเบียบ
เรียบรอย 

กองการศึกษา 

จำนวน 5 รายการ   239,600     

 
 
 
 
 
 
 

17 
 
 



 
 
 

2. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว 
2.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(2) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เตียงเหล็ก (สำหรับหองพยาบาล) เตียงเหล็ก (สำหรับหอง
พยาบาล) ขนาด 3.5 ฟุต 
เหล็กกลองหนา จำนวน 
1 เตยีง                 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  4,600   ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว
มีเตียงสำหรับหอง
พยาบาลเพ่ือใหเด็กได
นอนพักเวลาไมสบาย 

กองการศึกษา 

จำนวน 1 รายการ   4,600     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 

3. ประเภทครุภัณฑสนาม 
3.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(3) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

2 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุดชิงชา) 

 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเลนกลางแจง (ชุดสถานี

ปนปาย) 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุด

ชิงชา) ขนาด 269 x 525 

x 192 ซม. จำนวน 1 ชุด 

(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 
เครื่องเลนกลางแจง   

(ชุดสถานีปนปาย) ขนาด 

390 x 555 x 155 ซม. 

จำนวน 1 ชุด          

(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  96,800 
 
 
 
 
 
 
 

141,900 

  เด็กนักเรยีนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีเครื่องเลนกลางแจง
ไวเลนเวลาพักเท่ียง 
เพ่ือพัฒนารางกาย
และสมอง 
 
เด็กนักเรยีนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีเครื่องเลนกลางแจง
ไวเลนเวลาพักเท่ียง 
เพ่ือพัฒนารางกาย
และสมอง 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 

จำนวน 2 รายการ   238,700     

 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

19 
 
 
 



 
 
 

4. ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ
4.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(4) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

 

ไมโครโฟนไรสาย  
 
 
 
 
 
 
 

ไมโครโฟนไรสาย ไมค
ลอย แบบคู UHF 
Wireless Microphone 
ไมนอยกวา 64 ชอง
ความถ่ี จำนวน 1 ชุด 
ประกอบดวย ไมคลอย 2 
ตัว พรอมเครื่องสง
สัญญาณ (เปนครุภณัฑท่ี
ไมมีกำหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  9,400 
 
 
 
 
 
 

 

  มีไมโครโฟนไรสายไว
ใชในหองประชุม
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

 

จำนวน 1 รายการ   9,400     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

20 
 
 
 



 
 
 

5. ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 
5.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(5) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

 

ติดตั้งระบบกระจายเสียงชุมชน
ผานเครือขายอินเตอรเน็ต 
 
 
 
 
 
 
 

ติดตั้งระบบกระจายเสียงชุมชนผาน
เครือขายอินเตอรเน็ต รายละเอียด 
1. ชุดลำโพงกระจายเสยีงผาน
ระบบเครือขาย 4G/5G (50 W) 
จำนวน 5 ชุด 
2. ชุดไมโครโฟน สำหรับการ
ประกาศเสียงและควบคุมสั่งการ 
จำนวน 1 ชุด 
3. โปรแกรมบริหารจัดการและ
ควบคุมการทำงานผานเครือขาย 
จำนวน 1 โปรแกรม 
4. สิทธ์ิการใชงานโปรแกรมบริหาร
จัดการและควบคมุการทำงานผาน
เครือขาย จำนวน 5 สิทธ์ิ 
5. ซิมการด สำหรับชุดลำโพง
กระจายเสียงผานระบบเครือขาย 
4G/5G ระยะเวลา 1 ป จำนวน 5 
ซิม 
 

 

  500,000 
 
 
 
 
 
 

 

  เทศบาลตำบลสระบัว มี
ระบบกระจายเสียง
ชุมชนผานเครือขาย
อินเตอรเน็ตท่ีมีคุณภาพ 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

 

 
 

แบบ ผ.03 

21 
 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับ 

ผิดชอบ
หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  6. เครื่องสั่งการแบบพกพาพรอม
โปรแกรมควบคุมสั่งการระยะไกล 
จำนวน 1 เครื่อง 
7. เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 
จำนวน 1 เครื่อง 
8. เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA จำนวน 1 เครื่อง 
9. อุปกรณจายกระแสไฟฟา 
จำนวน 5 ชุด 
10. อุปกรณปองกันไฟฟากระชาก 
จำนวน 5 ชุด 
11. ตูเก็บอุปกรณภายนอกพรอม
อุปกรณเบ็ดเตล็ด จำนวน 5 ชุด 
 

       

จำนวน 1 รายการ   500,000     

 
 
 
 
 
 

22 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 

6. ประเภทครุภัณฑการเกษตร 
6.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(6) แผนงานการพาณิชย 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลื่อยตดัก่ิงไมไรสาย (เลื่อยชัก) 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลื่อยตดัก่ิงไมไรสาย 
(เลื่อยชัก) จำนวน 1 
เครื่อง 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 
 

 7,000 
 

 
 
 
 
 
 
 

  มีเลื่อยตัดก่ิงไมไรสาย 
(เลื่อยชัก) ใชในการ
ปฏิบัติงานของ
เทศบาลตำบลสระบัว 
 

กองการประปา 
 
 
 
 
 
 
 
 

จำนวน 1 รายการ  7,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

23 
 
 
 


